
 
 
 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลสระบัว 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

.............................................. 
 
 

           ตามท่ีเทศบาลตำบลสระบัว ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 2/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน และผานการพิจารณาจากการประชุมประชาคมทองถ่ิน (ระดับตำบล)  เม่ือวันท่ี  8 สิงหาคม 
2567  ไปแลวนั้น 
 

           อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561          
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใชเปนแนวทางในการ
พัฒนาทองถ่ินตอไป 
 

           จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  8  สิงหาคม  2567 
 
 
 

(นายลิขิต  หงษวิไล) 
นายกเทศมนตรีตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

   

แผนพฒันาทองถิน่ 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพิ่มเติม คร้ังที่ 2/2567 

 
 

เทศบาลตำบลสระบัว 
อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบรีุ 

         

                                                                                                                  
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

                                                        โทร.0-3757-5089 ตอ 106 
                                                                  www.sabua.go.th 

 



 
 

 
คำนำ 

  ดวย เทศบาลตำบลสระบั ว มีความจำเป นตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เนื่องจากมีความจำเปนตองบรรจุโครงการใหปรากฏในแผนงาน
การพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถนำแผนพัฒนาไปสูการปฏิบัติในการแกไขปญหา ตามความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนท่ี  โดยเฉพาะการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความจำเปนตอการดำเนินชีวิตประจำวัน ซ่ึงใน
การจัดทำแผนพัฒนาฉบับนี้ ไดมีการเพ่ิมเติมแผนงาน/โครงการ เพ่ือการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินและสำหรับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละดาน และนำไปใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณ
ตอไป ซ่ึงมีรายละเอียดการเพ่ิมเติมตามบัญชีทายเลมแผนพัฒนาฉบับดังกลาวนี้ 

 
 
 

งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
สำนักปลัดเทศบาล 

    สิงหาคม  2567 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สารบัญ 
 

 

          เรื่อง          หนา 
 คำนำ 
 สารบัญ 
 บันทึกหลักการและเหตุผล       1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.01)      2 – 5 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)      6 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      7 – 14 
 บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)       15 - 23 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

1 
 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567  
ของเทศบาลตำบลสระบัว 

 
หลักการ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน       
พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

 

เหตุผล 

  ดวยเทศบาลตำบลสระบัว มีความจำเปนตองดำเนินการโครงการ เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ีไดเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน และเพ่ือพัฒนาการจัดบริการสาธารณะตาม
อำนาจหนาท่ีของเทศบาล จึงไดดำเนินการสำรวจปญหาความจำเปน ตลอดจนการวางแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ใหสามารถเกิดการพัฒนาอยางตอบสนองความตองการของประชาชน ภายใตการบริหารจัดการงบประมาณ       
ท่ีคอนขางมีอยูอยางจำกัด ใหเกิดประโยชนสูงสุด และมีความคุมคา นั้น 

  ตามท่ีกลาวมาขางตน เทศบาลตำบลสระบัว จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 เพ่ือใหสามารถนำไปสูการปฏิบัติตามแนวทางวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีมีความจำเปนตอการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในการเพ่ิมประสิทธิภาพของการ
ปฏิบัติงาน ตอไป 



 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
ดานการพัฒนาการจัดการดาน
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการ 
ดานสาธารณสุข 
กลยุทธท่ี 1,2,3,5,10 
 
1.1 แผนงานสาธารณสุข 
1.2 แผนงานการเกษตร 
 

        

  

  

รวม             
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 2 
ดานการพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว 
รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
กลยุทธท่ี 1,4,5,6,8 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
     
 

            

รวม             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 3 
การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
กลยุทธท่ี 2,3,4 
3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
3.3 แผนงานการศึกษา 
3.4 แผนงานสาธารณสุข 
3.5 แผนงานการพาณิชย 
     

            

รวม             

ยุทธศาสตรท่ี 4 
การักษาความม่ันคงและความสงบ
เรียบรอย  ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
กลยุทธท่ี 1,2,3 
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
  

    

 
 
 

1 

 
 
 

350,000 

      

รวม     1 350,000       

 
 

4 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธท่ี 1 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
5.2 แผนงานการศึกษา 
 

    

 
 

9 
1 

 
 

3,825,800 
200,000 

      

รวม     10 4,025,800       

รวมท้ังส้ิน     11 4,375,800       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5 

แบบ ผ.01 



 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนชุมชน 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ชุมชนท่ี 1 ชุมชนมิตรภาพ 
ชุมชนท่ี 2 ชุมชนสระบัวพัฒนา 
ชุมชนท่ี 3 ชุมชนเอ้ืออาทร 
ชุมชนท่ี 4 ชุม 
ชนสามัคคีพัฒนา 
 

        

  

  

รวม             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

แบบ ผ.01/1 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  1  ยุทธศาสตรชาติดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี    /เปาประสงค   
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      4.  ยุทธศาสตรการรักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
4.1. กลยุทธ : รักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย และการปองกัน ความปลอดภัย ในชีวิตและทรัพยสิน  
 (1)  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการจัดต้ังและ
ฝกอบรมอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพล
เรือน (อปพร.) 

1 . เ พ่ื อ ให ผู เข า รั บ ก า ร
ฝ กอบรม มีความรู ค วาม
เขาใจในบทบาทหนาท่ีและ
ภารกิจเกี่ยวกับงาน อปพร. 
และแนวทางการทำงานใน
รูป แ บ บ คณ ะก รรม ก าร
ประสานงานฯและพัฒนา
ศูนย อปพร. สูความเขมแข็ง
ท่ียั่งยืน 

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน (อปพร.) ในเขต
พ้ืนท่ีรับผิดชอบ  จำนวน 
50 คน 

  350,000   จำนวน อปพร.        
ท่ีไดรับการฝกอบรม 

1 .  ผู เ ข า รั บ ก า ร
ฝ ก อ บ รม มี ค ว าม รู
ความเขาใจในบทบาท
ห น า ท่ี แ ล ะภ ารกิ จ
เกี่ยวกับงาน อปพร. 
แ ล ะ แ น ว ท า ง ก า ร
ท ำ ง าน ใน รู ป แ บ บ
ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร
ประสานงานฯและ
พัฒนาศูนย อปพร. สู
ความเขมแข็งท่ียั่งยืน 

สำนักปลัด 

  
 
 

7 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  2 . เ พ่ื อ ให ผู เ ข า รั บ ก า ร
ฝกอบรมมีความรูความเขาใจ
ทักษะความสามารถในเรื่อง
การปองกันและบรรเทาสา
ธารณ ภั ย ป ระ เภ ท ต า ง  ๆ 
ถูกตองตามหลักวิชาการ 
3. เพ่ือสรางเครือขายความ
รวมมือภาคประชาชนใหเขา
มามีสวนรวมในกระบวนการ
ช วย เห ลือป องกั นบรรเทา    
สาธารณภัยในชุมชนทองถิ่น
ของตน 

       2. เพ่ือใหผูเขารับการ
ฝ ก อ บ รม มี ค ว าม รู
ค ว าม เข า ใจ ทั กษ ะ
ความสามารถในเรื่อง
ก า ร ป อ ง กั น แ ล ะ
บรรเทาสาธารณภัย
ป ร ะ เ ภ ท ต า ง  ๆ 
ถู ก ต อ ง ต า ม ห ลั ก
วิชาการ 
3. เพ่ือสรางเครือขาย
ค ว าม ร ว ม มื อ ภ า ค
ประชาชนใหเขามามี
ส ว น ร ว ม ใ น
ก ร ะ บ ว น ก า ร
ช ว ย เห ลื อ ป อ ง กั น
บรรเทา    สาธารณ
ภัยในชุมชนทองถิ่น
ของตน 

สำนักปลัด 

จำนวน 1 โครงการ   350,000      

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

8 
 
 
 



 
 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ฉ. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ซ. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  9  /เปาประสงค  9.1 
ฌ. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ญ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
5.1. กลยุทธ : กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซอมแซม ถนน ไฟฟา ใหไดมาตรฐานและใชการไดตลอดเวลา  
 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางรั้ว 
คสล. บริเวณอาคาร
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 

- เพ่ือใหสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว มี
ความปลอดภัยเพ่ิมข้ึน 
- เพ่ือปรับปรุงภูมิทัศน
บริเวณ รั้ว เทศบาล
ตำบลสระบัว ใหเปน
ระเบียบและสวยงาม 

กอสรางรั้ว คสล. 
บริเวณอาคารสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว 
ปริมาณงาน ขนาดสูง 
2.00 เมตร   ยาว 125 
เมตร 

  500,000   รั้ว คสล. ท่ีได
มาตรฐาน 

- สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว มีความ
ปลอดภัยเพ่ิมข้ึน 
- ภูมิทัศนบริเวณ รั้ว 
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความเปนระเบียบ
และสวยงาม 

กองชาง 

  
 
 

9 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 
 
 

 

โครงการติดตั้ง 
GUARD RAIL บริเวณ
ทางโคงและจุดเสี่ยง 
 
 
 
 
 
โครงการทาสตีีเสน 
(ฟุตบาทถนน) พรอม
ติดตั้งเครื่องหมาย
จราจร  
 
 

เพ่ือใหบริเวณทางโคง
และจุดเสีย่งภายใน
เขตเทศบาลตำบลสระ
บัว มีความปลอดภัย 
 
 
 
 
เพ่ือใหภายในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความปลอดภัย 
 
 
 
 
 
 

ติดตั้ง GUARD RAIL 
บริเวณทางโคงและจดุ
เสี่ยงภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว     
ปริมาณงาน ความยาว
ติดตั้ง จำนวน 278 
เมตร 
 
ทาสีตีเสน (ฟุตบาท
ถนน) โดยมีพ้ืนท่ีทาสไีม
นอยกวา 1,600 ตาราง
เมตร พรอมติดตั้ง
เครื่องหมายจราจร 
ภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 

  500,000 
 
 
 
 
 
 
 

500,000 
 
 
 
 
 

 

  รอยละความพึง
พอใจของผูใช
ถนน 
 
 
 
 
 
รอยละความพึง
พอใจของผูใช
ถนน 

บริเวณทางโคงและ
จุดเสีย่งภายในเขต
เทศบาลตำบลสระ
บัว มีความปลอดภัย 
 
 
 
 
ภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว มี
ความปลอดภัย 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 10 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6 

โครงการทาสีรั้ว
พรอมปรับปรุงชุด
อุปกรณไฟฟา
บริเวณดานหนา
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
โครงการติดตั้ง
เสาไฟฟาแรงสูง 
High Mast บรเิวณ
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
โครงการติดตั้งเสา
ไฟฟาแสงสวางก่ิง
เดี่ยว บริเวณศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบล   
สระบัว 

เพ่ือใหรั้วเทศบาลตำบล
สระบัว มคีวามสวยงาม 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหบริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระบัว มี
ไฟสองสวาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหบริเวณศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัวมีไฟสอง
สวาง 

ทาสีรั้ว โดยมีพ้ืนท่ีทาสไีม
นอยกวา 550 ตาราง
เมตร พรอมปรับปรุงชุด
อุปกรณไฟฟาบริเวณ
ดานหนาเทศบาลตำบล
สระบัว  
 
ติดตั้งเสาไฟฟาแรงสูง 
High Mast บรเิวณ
สำนักงานเทศบาลตำบล
สระบัว ความสูง 20 เมตร 
หนา 4.5 มิลลิเมตร      
ขนาด Base Plate           
750 x 750 x 32 
มิลลเิมตร  จำนวน 1 ตน
จำนวนโคมไฟไมนอยกวา   
12 ดวง พรอมอุปกรณ 
 
ติดตั้งเสาไฟฟาแสงสวาง
ก่ิงเดี่ยว บริเวณศูนย
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัว สูง 7 เมตร 
จำนวน  2 ตน 
 

  450,000 
 
 
 
 
 
 

350,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80,000 
 
 
 
 

 

  รั้วเทศบาลมีความ
สวยงาม 
 
 
 
 
 
บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบล   
สระบัวมีไฟฟาแสง
สวาง  
 
 
 
 
 
 
 
บริเวณศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัวมี
ไฟฟาแสงสวาง  
 
 

รั้วเทศบาลตำบล
สระบัว มคีวาม
สวยงาม 
 
 
 
 
บริเวณสำนักงาน
เทศบาลตำบลสระ
บัว มีไฟสองสวาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
บริเวณศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาล
ตำบลสระบัวมีไฟ
สองสวาง 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 

  
 11 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 

โครงการกอสรางลาน
คอนกรีตหนาอาคาร
ปองกันและบรรเทา 
สาธารณภัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการเสรมิผิว
แอสฟลตคอนกรีต
บริเวณถนนเทศบาล 
ซอย 11 

เพ่ือใหบริเวณหนา
อาคารปองกันและ
บรรเทาสาธารณภยัมี
ความเปนระเบียบ
เรียบรอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหการสัญจรมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 

กอสรางลานคอนกรีตหนา
อาคารปองกันและบรรเทา
สาธารณภัย 
จุดท่ี 1 ขนาดกวาง 4.45 
เมตร ยาว 7.50 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม
นอยกวา 33.38 ตร.ม. 
จุดท่ี 2 ขนาดกวาง 5.40 
เมตร ยาว 6.60 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม
นอยกวา 35.64 ตร.ม. รวม
พ้ืนท่ีไมนอยกวา 69.02 
ตร.ม. 
 
เสรมิผิวแอสฟลตคอนกรีต
บริเวณถนนเทศบาล ซอย 
11 ขนาดกวาง 5.00 เมตร 
ยาว 180 เมตร หนา 0.05 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ีกอสรางไม
นอยกวา 900 ตร.ม. 
 

  70,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

450,000 

  ลานคอนกรีตได
มาตรฐาน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 

บริเวณหนาอาคาร
ปองกันและ
บรรเทาสาธารณ
ภัยมีความเปน
ระเบียบเรียบรอย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
การสญัจรมคีวาม
สะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 
 

แบบ ผ.02 

12 
 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการปรับปรุง            
ถนนเทศบาล ซอย 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เพ่ือใหการสัญจรมี
ความสะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 
 
 
 
 
 
 
 

ซอมสรางผิวจราจรแอสฟลต
คอนกรีต ถนนเทศบาล  
ซอย 4 ขนาดกวาง 6.00 
เมตร ยาว 143 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
กอสรางไมนอยกวา 858 
ตร.ม. พรอมติดตั้ง GUARD 
RAIL ฝงขวา ยาว 130 
เมตร ฝงซาย ยาว 77 เมตร 
 
 

  925,800 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  รอยละความพอใจ
ของผูใชถนน 
 

การสญัจรมคีวาม
สะดวกและ
ปลอดภัยมากข้ึน 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จำนวน  9  โครงการ   3,825,800      

  
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

13 
 
 
 



 
 
 
 

(1)  แผนงานการศึกษา 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการกอสรางรั้ว
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระ
บัว 

เพ่ือใหศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบลสระ
บัว มีความปลอดภัย 

 

กอสรางรั้วศูนยพัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
สระบัว ความสูง 2.00 
เมตร ยาว 28.50 เมตร 
 

  200,000   รั้ว คสล. ท่ีได
มาตรฐาน 

ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีความปลอดภัย 

กอง
การศึกษา 

 

จำนวน  1  โครงการ   200,000      

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 14 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

บัญชีครุภัณฑ 
สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ประเภทครุภัณฑ 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 พัดลมตดิผนัง ขนาด 20 น้ิว พัดลมตดิผนัง ขนาด 20 
น้ิว จำนวน 4 ตัวๆละ 
2,000 บาท        
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  8,000   มีพัดลมติดผนัง เพ่ือใช

ในการพัดระบายความ

รอน ภายในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กเทศบาลตำบล

สระบัว 

กองการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

15 
 
 
 แบบ ผ.03 



 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 พัดลมตดิผนัง ขนาด 22 น้ิว พัดลมติดผนัง ขนาด 22 
น้ิว จำนวน 2  ตั วๆละ 
2,300 บาท 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  4,600   มีพัดลมติดผนัง เพ่ือใช

ในการพัดระบายความ

รอน ภายในศูนยพัฒนา 

เด็กเล็กเทศบาลตำบล

สระบัว 

กองการศึกษา 

3 เครื่องปรับอากาศแบบแขวน 
ขนาด 36,000 บีทีย ู
 

เครื่องปรับอากาศแบบ
แขวน ขนาด 36,000  
บีทียู จำนวน 4 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 45,500 
บาท (กำหนดในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ 
ของสำนักงบประมาณ) 
 

  182,000   เพ่ือชวยในการระบาย

อากาศในศูนยพัฒนา

เด็กเล็กเทศบาลตำบล

สระบัว 

กองการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

16 
 
 
 



 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 เกาอ้ีแถว 4 ท่ีน่ัง 
 

เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 
จำนวน 2 ชุด ราคาชุด
ละ 6,000 บาท 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวใน 
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

  12,000   ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก มี
เกาอ้ีแถวโพลี 4 ท่ีน่ัง 
ใหเด็กน่ังพักผอน 

กองการศึกษา 

5 ตูสำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 3 ช้ัน 
แบบโลง 

ตูสำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 
3 ช้ัน แบบโลง ขนาด สูง
120 ลึก 40 กวาง 130 
ซม. จำนวน 6 หลัง ราคา
หลังละ 5,500 บาท      
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  33,000   ศูนยพัฒนาเด็กเล็กมีตู
สำหรับเก็บท่ีนอนเด็ก 
3 ช้ัน แบบโลง เพ่ือ
ความเปนระเบียบ
เรียบรอย 

กองการศึกษา 

จำนวน 5 รายการ   239,600     

 
 
 
 
 
 
 

17 
 
 



 
 
 

2. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว 
2.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(2) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 เตียงเหล็ก (สำหรับหองพยาบาล) เตียงเหล็ก (สำหรับหอง
พยาบาล) ขนาด 3.5 ฟุต 
เหล็กกลองหนา จำนวน 
1 เตยีง                 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  4,600   ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว
มีเตียงสำหรับหอง
พยาบาลเพ่ือใหเด็กได
นอนพักเวลาไมสบาย 

กองการศึกษา 

จำนวน 1 รายการ   4,600     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 

3. ประเภทครุภัณฑสนาม 
3.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(3) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

2 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุดชิงชา) 

 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเลนกลางแจง (ชุดสถานี

ปนปาย) 

เครื่องเลนกลางแจง (ชุด

ชิงชา) ขนาด 269 x 525 

x 192 ซม. จำนวน 1 ชุด 

(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 
เครื่องเลนกลางแจง   

(ชุดสถานีปนปาย) ขนาด 

390 x 555 x 155 ซม. 

จำนวน 1 ชุด          

(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  96,800 
 
 
 
 
 
 
 

141,900 

  เด็กนักเรยีนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีเครื่องเลนกลางแจง
ไวเลนเวลาพักเท่ียง 
เพ่ือพัฒนารางกาย
และสมอง 
 
เด็กนักเรยีนศูนย
พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีเครื่องเลนกลางแจง
ไวเลนเวลาพักเท่ียง 
เพ่ือพัฒนารางกาย
และสมอง 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 

จำนวน 2 รายการ   238,700     

 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

19 
 
 
 



 
 
 

4. ประเภทครุภัณฑไฟฟาและวิทย ุ
4.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(4) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

 

ไมโครโฟนไรสาย  
 
 
 
 
 
 
 

ไมโครโฟนไรสาย ไมค
ลอย แบบคู UHF 
Wireless Microphone 
ไมนอยกวา 64 ชอง
ความถ่ี จำนวน 1 ชุด 
ประกอบดวย ไมคลอย 2 
ตัว พรอมเครื่องสง
สัญญาณ (เปนครุภณัฑท่ี
ไมมีกำหนดไวในบัญชี
ราคามาตรฐานครุภณัฑ) 
 

  9,400 
 
 
 
 
 
 

 

  มีไมโครโฟนไรสายไว
ใชในหองประชุม
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

 

จำนวน 1 รายการ   9,400     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

20 
 
 
 



 
 
 

5. ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 
5.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(5) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

 

ติดตั้งระบบกระจายเสียงชุมชน
ผานเครือขายอินเตอรเน็ต 
 
 
 
 
 
 
 

ติดตั้งระบบกระจายเสียงชุมชนผาน
เครือขายอินเตอรเน็ต รายละเอียด 
1. ชุดลำโพงกระจายเสยีงผาน
ระบบเครือขาย 4G/5G (50 W) 
จำนวน 5 ชุด 
2. ชุดไมโครโฟน สำหรับการ
ประกาศเสียงและควบคุมสั่งการ 
จำนวน 1 ชุด 
3. โปรแกรมบริหารจัดการและ
ควบคุมการทำงานผานเครือขาย 
จำนวน 1 โปรแกรม 
4. สิทธ์ิการใชงานโปรแกรมบริหาร
จัดการและควบคมุการทำงานผาน
เครือขาย จำนวน 5 สิทธ์ิ 
5. ซิมการด สำหรับชุดลำโพง
กระจายเสียงผานระบบเครือขาย 
4G/5G ระยะเวลา 1 ป จำนวน 5 
ซิม 
 

 

  500,000 
 
 
 
 
 
 

 

  เทศบาลตำบลสระบัว มี
ระบบกระจายเสียง
ชุมชนผานเครือขาย
อินเตอรเน็ตท่ีมีคุณภาพ 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 

 

 
 

แบบ ผ.03 

21 
 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับ 

ผิดชอบ
หลัก 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  6. เครื่องสั่งการแบบพกพาพรอม
โปรแกรมควบคุมสั่งการระยะไกล 
จำนวน 1 เครื่อง 
7. เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไมนอยกวา 19 น้ิว) 
จำนวน 1 เครื่อง 
8. เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA จำนวน 1 เครื่อง 
9. อุปกรณจายกระแสไฟฟา 
จำนวน 5 ชุด 
10. อุปกรณปองกันไฟฟากระชาก 
จำนวน 5 ชุด 
11. ตูเก็บอุปกรณภายนอกพรอม
อุปกรณเบ็ดเตล็ด จำนวน 5 ชุด 
 

       

จำนวน 1 รายการ   500,000     

 
 
 
 
 
 

22 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 
 

6. ประเภทครุภัณฑการเกษตร 
6.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(6) แผนงานการพาณิชย 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลื่อยตดัก่ิงไมไรสาย (เลื่อยชัก) 
 
 
 
 
 
 
 
 

เลื่อยตดัก่ิงไมไรสาย 
(เลื่อยชัก) จำนวน 1 
เครื่อง 
(เปนครุภณัฑท่ีไมมี
กำหนดไวในบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ) 
 
 

 7,000 
 

 
 
 
 
 
 
 

  มีเลื่อยตัดก่ิงไมไรสาย 
(เลื่อยชัก) ใชในการ
ปฏิบัติงานของ
เทศบาลตำบลสระบัว 
 

กองการประปา 
 
 
 
 
 
 
 
 

จำนวน 1 รายการ  7,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

23 
 
 
 


